
VČEREJŠÍ PROTEST PROTI OPATŘENÍM
VLÁDY V PRAZE: OTEVŘETE EKONOMIKU,
ŠKOLY A ZAVEĎTE PROGRAM NA
OCHRÁNĚNÍ RIZIKOVÝCH SKUPIN A
ODEJDĚTE!
- CZ24 News | 11. ledna 2021

ČESKO: Přes 2000 lidí se účastnilo dnešní demonstrace iniciativy Chcípl PES, která se
zasazuje za zachování provozu restaurací a bojuje proti vládním opatřením.

Protestní akce začala odpoledne ve 14:00 na pražském Staroměstském náměstí a podle policie byl
překročen maximální povolený počet účastníků. Dav protestujících skandoval například heslo “My
chceme žít!” A mával českými vlajkami a transparenty s nápisy “Stop covid tyranii. Zastavme
totalitu jménem covidu! “,” Nejsme ovce “,” V pondělí do školy! ” či ” Stop koronateroru “.

Úvodem demonstrace vystoupil na pódiu zpěvák Daniel Landa, který lidi vyzval na nenásilný
protest. “My jsme síla, my ale nejsme násilí. Jsme mírové shromáždění. Je to velmi důležité, “uvedl.

„Slibuji, že pivovar nikdy nezavřu. Nikdy nebudu kontrolovat, jestli budete očkovaní, čipovaní nebo
testovaní. Vždy ke mně přijdete,“ podotkl Jiří Janeček z pivovaru Malý Janek v Jincích. „Pojďme do
23. ledna kompletně otevřít Českou republiku, probuďme se do čtrnácti dnů v normálním
světě. Jsme šikovný národ, jen nás nesmí řídit nemehla,“ dodal Janeček.

„Jak jste naložili s naši důvěrou?“ Ptal se ve svém projevu zástupců státu Jakub Olbert, majitel
rebelujícího Šeberáku. „Zklamali jste. Při zatýkání vašich voličů mlčíte. Umožnili jste jedinému

https://cz24.news/vcerejsi-protest-proti-opatrenim-vlady-v-praze-otevrete-ekonomiku-skoly-a-zavedte-program-na-ochraneni-rizikovych-skupin-a-odejdete/
https://cz24.news/vcerejsi-protest-proti-opatrenim-vlady-v-praze-otevrete-ekonomiku-skoly-a-zavedte-program-na-ochraneni-rizikovych-skupin-a-odejdete/
https://cz24.news/vcerejsi-protest-proti-opatrenim-vlady-v-praze-otevrete-ekonomiku-skoly-a-zavedte-program-na-ochraneni-rizikovych-skupin-a-odejdete/
https://cz24.news/vcerejsi-protest-proti-opatrenim-vlady-v-praze-otevrete-ekonomiku-skoly-a-zavedte-program-na-ochraneni-rizikovych-skupin-a-odejdete/
https://cz24.news/vcerejsi-protest-proti-opatrenim-vlady-v-praze-otevrete-ekonomiku-skoly-a-zavedte-program-na-ochraneni-rizikovych-skupin-a-odejdete/


člověku zdevastovat naše životy. Vyzývám vás, okamžitě zrušte veškerá nařízení. Otevřete
ekonomiku, školy a zaveďte program na ochránění rizikových skupin a odejděte,“ vyzval
Olbert.

Organizátory protestu podpořil i exprezident Václav Klaus. “Už toho bylo dost. Už bylo dost
všech příkazů a zákazů, které zásadními způsoby poškozují naše životy, “prohlásil Klaus. Dodal, že
na Staroměstském náměstí byl proto, abych ukázal svou bezvýhradnou podporu demonstrantům. „Už
toho bylo dost. Nejsem dezinformátorem, ale to, co vidím, je v rozporu s tím, jak to vidí naše vláda a
její experti. Plošné zákazy ničemu nepomáhají. Koronavirus si dělá, co chce sám bez ohledu na to, jak
PES ministra Blatného štěká. Zásahy vlády mají vliv na naši ekonomiku, finance i duši našeho
národa,“ uvedl Klaus ve sém projevu.

Skupina rebelujících hospodských, ale i jiní podnikatelé či maturanti chtějí do 23. ledna
otevřít Česko. Na akci dohlížely dvě stovky policistů spolu s pořádkovou jednotkou, kterou si
objednali sami organizátoři. „Na místě budeme mít přichystané určité množství roušek, aby si ji lidé,
kteří si ji doma zapomněli a neměli ji s sebou, mohli nandat. Chceme je k tomu motivovat tak, že si
fixou mohou napsat na roušku vzkaz vládě. Budeme se snažit, aby akce proběhla co nejklidnější
formou,“ uvedl před začátkem demonstrace v rozhovoru pro CNN Prima NEWS organizátor Libor
Vondráček s tím, že se budou snažit i o to, aby lidé dodržovali rozestupy. Demonstrace má podle něj
donutit vládu k tomu, aby zahájila co nejdřív dialog a zavedla takový program, který bude
jednoduchý a efektivní na vyplácení všem profesím, které se kvůli opatřením dostaly za mříže. Také
chtějí, aby vláda přehodnotila opatření a vyhlašovala je cíleně. „Některá omezení podle mnohých
nejsou zas tak nezbytná a mají vedlejší škody a negativní efekty,“ podotkl Vondráček.

Zdroj: https://pravyprostor.cz/


